
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 54 

 

РЕШЕНИЕ 
 

01.02.2024                                                                                                      № 37-2 

 

Санкт-Петербург 

 

О дополнительном зачислении в резерв составов  

участковых избирательных комиссий 

 

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 5.1 статьи 27 Федерального закона  

от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав  

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 22 

Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6, решения Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии от 19.04.2018 № 49-5 «О резерве составов участковых 

избирательных комиссий в Санкт-Петербурге», Территориальная избирательная 

комиссия № 54 р е ш и л а: 

1. Дополнительно зачислить в резерв составов участковых избирательных 

комиссий лиц согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую избирательную 

комиссию. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 54 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 54. 

 

 

 

Председатель  

Территориальной избирательной 

комиссии № 54 

 

 

 

М.М. Петрова 

 

Секретарь  

Территориальной избирательной 

комиссии № 54 

 

 

М.В. Пашко 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=382650&date=29.04.2021&demo=1&dst=499&fld=134


Приложение к решению 

Территориальной избирательной комиссии № 54 

от 01.02.2024 № 37-2 

 

Список лиц, зачисленных в резерв составов участковых комиссий 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией (при 

наличии) 

№ 
избирательного 

участка 

1 Акулова Анна 
Сергеевна 

Петроградское местное (районное) отделение 
Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1651 

2 Баглаева Марина 
Алексеевна 

собрание избирателей по месту жительства - 1616 

3 Баскакова Яна  
Алексеевна 

собрание избирателей по месту жительства - 1648 

4 Боровиков Александр 
Анатольевич 

собрание избирателей по месту жительства - 1624 

5 Бошян Грета  
Айриковна 

собрание избирателей по месту жительства  - 1621 

6 Елеонская Наталия 
Владимировна 

Петроградское местное (районное) отделение 
Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая партия 
Российской Федерации» 

- 1644-1653 

7 Жданова Лариса 
Владимировна 

собрание избирателей по месту жительства - 1616 

8 Кваша Ирина 
Владимировна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 
политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

- 1612-1626, 
1644-1653 



2 

9 Кокурин Дмитрий 
Александрович 

собрание избирателей по месту жительства - 1616 

10 Макарова Татьяна 
Борисовна 

собрание избирателей по месту жительства - 1616 

11 Меркулов Денис 
Валерьевич 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 
политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

- 1612-1626, 
1644-1653 

12 Мешавкина Марина 
Ивановна 

Петроградское местное (районное) отделение 
Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая партия 
Российской Федерации» 

- 1625 

13 Неводуев Александр 
Михайлович 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 
политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

- 1612-1626, 
1644-1653 

14 Неводуев Алексей 
Михайлович 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 
политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

- 1612-1626, 
1644-1653 

15 Неводуева Анна 
Николаевна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 
политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

- 1612-1626, 
1644-1653 

16 Павлов Иван  
Сергеевич 

собрание избирателей по месту работы - 1653 

17 Павлова Юлия  
Васильевна 

Петроградское местное (районное) отделение 
Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1614 

18 Панасюгина Анжелика 
Васильевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР –  

Либерально-демократической партии России 

- 1614 

19 Панченко Игорь 
Васильевич 

собрание избирателей по месту работы - 1653 

20 Пархоменко Наталия 
Олеговна 

Петроградское местное (районное) отделение 
Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая партия 
Российской Федерации» 

- 1614 

21 Попов Николай 
Петрович 

Петроградское местное (районное) отделение 
Всероссийской политической партии  

- 1624 



3 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

22 Радовицкий Александр 
Викторович 

собрание избирателей по месту жительства - 1644 

23 Рыжкова Инна  
Михайловна 

собрание избирателей по месту жительства - 1616 

24 Сафиханова Олеся 
Анатольевна 

Петроградское местное (районное) отделение 
Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1648 

25 Слободская Мария 
Григорьевна 

собрание избирателей по месту работы - 1621 

26 Слободской Константин 
Константинович 

собрание избирателей по месту работы - 1621 

27 Топальян Карина 
Левоновна 

собрание избирателей по месту жительства  - 1648 

28 Трубенок Сергей 
Владимирович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР –  

Либерально-демократической партии России 

- 1621 

29 Федосеев Алексей 
Николаевич 

Петроградское местное (районное) отделение 
Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая партия 
Российской Федерации» 

- 1620-1626 

30 Феофанова Елена 
Анатольевна 

собрание избирателей по месту жительства - 1626 

31 Черепанова Яна 
Владимировна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР –  

Либерально-демократической партии России 

- 1616 

32 Шевченко Надежда 
Александровна 

Петроградское местное (районное) отделение 
Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1621 

33 
Шелкунова Татьяна 

Вячеславовна 
 

собрание избирателей по месту жительства  - 1616 



4 

34 Шелкунов Олег 
Владимирович 

собрание избирателей по месту жительства  - 1616 

35 Шулин Алексей 
Валентинович 

Петроградское местное (районное) отделение 
Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая партия 
Российской Федерации» 

- 1612 

 


